Протокол № 1
заседания комиссии по проведению индивидуального отбора
обучающихся, получивших ООО, в 10 класс/группу/ профильного обучения

МОУ «СОШ с. В. Чернавка»
от 28.06.2021
Присутствовали:

Председатель: Мамаева О. А., зам. директора по УВР

Секретарь: Рулева Л. Г., учитель физики

Члены комиссии:

             Лаптева Е. М., учитель истории и обществознания;
             Поджилкина Т. Ф., представитель родительской общественности;

             Круглова Е. А., педагог – психолог, председатель профкома
             Рулева Л. Г. учитель математики;

            Бурова С. А. , учитель русского языка
Повестка:

1. Ознакомление с Положением об организации профильного обучения и индивидуальном отборе обучающихся, получивших основное общее образование, в 10 класс (группу) профильного обучения МОУ «Средняя  общеобразовательная  школа с. Верхняя Чернавка Вольского района Саратовкой области»
2. Составление рейтинга обучающихся, поступающих в 10 класс /группу/ профильного обучения в 2021-2022 учебном году с учетом отметки по контрольной работе по одному профильному предмету и с учетом среднего балла аттестата.

По первому вопросу
слушали Мамаеву О. А., зам. директора по УВР, которая ознакомила присутствующих с Положением о комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся, получивших основное общее образование, в 10 класс /группу/ профильного обучения МОУ «СОШ с. В. Чернавка».
Решили: руководствоваться в работе при составлении рейтинга обучающихся, поступающих в 10 класс, Положением о комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся, получивших основное общее образование, в 10 класс /группу/ профильного обучения МОУ «СОШ с. В. Чернавка».
По второму вопросу

слушали Рулеву Л. Г., секретаря комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в 10 класс /группу/ профильного обучения, которая довела до сведения присутствующих информацию по количеству поданных заявлений обучающихся, по следующим направлениям:  универсальный профиль – 3 чел.
Комиссия рассмотрела, проанализировала ранжированный список обучающихся, освоивших ОП ООО,  с учетом суммы баллов итоговых отметок по двум профильным предметам и с учетом среднего балла аттестата, составила рейтинг обучающихся по профильным предметам: группа обучающихся, ориентированная на углубленное изучение «Математика».
	№
	ФИО
	Сумма баллов итоговых отметок по профильным предметам /обществознание, география/
	Средний балл аттестата

	1.
	Коннова Анастасия Николаевна
	4
	4,18

	2.
	Щёголева Екатерина Владимировна
	3
	3,6

	3.
	Петров Александр Григорьевич
	3
	3,4

Решили:
В соответствии с приказом МОУ «СОШ с. В. Чернавка» от 18 июня 2021 года № ___ «Об организации индивидуального отбора обучающихся в 10 класс (группу) профильного обучения МОУ «СОШ с. В. Чернавка» в 2021-2022 учебном году» и составленного рейтинга,  рекомендовать к зачислению следующих обучающихся в 10 класс /группу/ профильного обучения в 2021-2022 учебном году:
- универсальный профиль – 5 обучающихся:
	1.
	Коннова Анастасия Николаевна

	2.
	Щёголева Екатерина Владимировна

	3.
	Петров Александр Григорьевич

Председатель комиссии: ______________ Мамаева О. А.
Секретарь комиссии: ​​​​​​​​​​​​​​​_______________ Рулева Л. Г.
Члены комиссии:

_____________ Рулева Л. Г.
_____________ Лаптева Е. М.
_____________ Круглова Е. А.
_____________ Бурова С. А. _____________ Поджилкина Т. Ф.